
 

 

 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК  

 И ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА 

реализации программы повышения квалификации  

«ОЦЕНИВАНИЕ ОТВЕТОВ НА ЗАДАНИЯ  

ВСЕРОССИЙСКИХ ПРОВЕРОЧНЫХ РАБОТ ПО ОБЩЕСТВОЗНАНИЮ. 6-8 КЛАССЫ» 

 
КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК  

2021-2022 учебный год 

 

Наименование программы 

повышения квалификации 

Срок 

освоения 

программы 

Продолжи-

тельность 

обучения 

1 поток 2 поток 3 поток 4 поток 5 поток 6 поток 

Оценивание ответов на 

задания всероссийских 

проверочных работ  по 

обществознанию. 6-8 классы 

36 часов 3 недели 04.10.2021 – 

24.10.2021  

 

01.11.2021 – 

23.11.2021  

12.01.2022 – 

01.02.2022  

 

07.02.2022 – 

01.03.2022 

 

14.03.2022 -

03.04.2022  

11.04.2022- 

04.05.2022 

 



 

ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА 

 
Наименование разделов 

(модулей) и тем 
1 неделя 2 неделя 3 неделя 

 пн вт ср чт пт пн вт ср чт пт пн вт ср чт пт 

Введение. 

Всероссийские 

проверочные работы 

как инструмент по 

выявлению качества 

подготовки 

обучающихся 

2               

Раздел 1. 

Особенности 

оценивания заданий 

всероссийских 

проверочных работ по 

обществознанию в 6-8 

классах 

 2 2 2 2 2 1 2 2 1 2     

Раздел 2. Практикумы 

по оцениванию ответов 

на задания 

всероссийских 

проверочных работ по 

обществознанию 

           4 4 4  

Итоговая аттестация               4 

 


